
Dohoda o převzetí Ohrožených objektů za účelem jejich likvidace
uzavřená v souladu s ustanovením § 37 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Horní zákon“), a v návaznosti na zákon č. 189/1999 Sb., 
o nouzových zásobách ropy, ve znění pozdějších předpisů mezi těmito smluvními stranami (dále jen „Dohoda“):

strana: Společnost Dotčený subjekt

firma: Vršanská uhelná a.s. ČEPRO, a.s.

sídlo: V. Řezáče 315, PSČ 434 67, Most Dělnická 213/12, Holešovice, PSČ 170 00 Praha 7

IČ / DIČ: 28678010/CZ699003245 60193531/CZ60193531

registrace: Krajský soud v Ústí nad Labem, sp. zn. В 1987 Městský soud v Praze, sp. zn. В 2341

zástupce: Ing. Petr Lenc, místopředseda představenstva Mgr. Jan Duspěva, předseda představenstva
Ing. Helena Hostková, místopředsedkyně představenstva

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 
č.ú. 117043063/0300

Komerční banka, a.s. 
č.ú.11902931/0100

číslo Dohody: VUAS/2020/242 51109

1. Úvodní ustanovení
1. Smluvní strany prohlašují, že spolu dne 16. 5. 2016 uzavřely Smlouvu o přeložce č. VUAS/2016/23, 40167 

(dále jen „Smlouva"), v níž se dohodly na podmínkách, za nichž Společnost poskytne Dotčenému subjektu 
úplnou náhradu všech důlních Škod způsobených mu na dálkovodech benzinu/motorové nafty DN300 včetně 
doprovodného dálkového kabelu, jejichž vlastníkem a provozovatelem je Dotčený subjekt (oba dálkovody 
společně dále jen „Zařízeníeť), hornickou činností Společnosti na lomu Vršany. Předmětem Smlouvy je úprava 
podmínek, za nichž Společnost v souladu s ustanovením § 37 Horního zákona zajistí zbudování náhrady 
za části Zařízení dotčené hornickou činností Společnosti dle specifikace obsažené v Příloze č. 2 ke Smlouvě 
(tato náhrada dále jen „Přeložka").

2. V čl. D. odst. 7. větě první Smlouvy se Společnost zavázala uzavřít do 1 (jednoho) měsíce po realizaci Přepojení 
(tj. odpojení Přeložkou nahrazovaných částí obou Zařízení dotčených hornickou činností Společnosti, 
ve Smlouvě označovaných jako Ohrožené objekty, a připojení Přeložky к Zařízením) s Dotčeným subjektem 
dohodu o převzetí Ohrožených objektů do vlastnictví, v níž se Společnost zaváže poskytnout Dotčenému 
subjektu za Ohrožené objekty náhradu odpovídající jejich obvyklé ceně. Ohrožené objekty jsou specifikovány 
v příloze č. 1 к této dohodě, v evidenci vlastníka evidovány: D101 na inventární kartě č. H131710 (délka 
ohroženého objektu 4553,82 m) a D102 na inventární kartě H131712 (délka ohroženého objektu 4272,78 m), 
DKMOS D101 na inventární kartě H75829 (délka ohroženého objektu 4715,10 m), DKMOS D102 
na inventární kartě H77140 (délka ohroženého objektu 4715,10 m).

3. Smluvní strany prohlašují, že v listopadu roku 2019 bylo řádně dokončeno Přepojení na obou Zařízeních
a dokládají tuto skutečnost rozhodnutím, povolením předčasného užívání stavby, vydaném dne 
25. 10. 2019 Magistrátem města Most, odbor stavební úřad, zn. OSÚ/104926/2019/IT,
č.j.: MmM/116425/2019/OSÚ/IT, které tvoří přílohu č. 2 této Dohody, a na toto rozhodnutí navazujícím 
rozhodnutím předčasného užívání stavby, vydaném dne 20. 8. 2020 Magistrátem města Most, odbor stavební 
úřad, zn. OSÚ/028736/2020/KŠ, č.j.: MmM/080286/2020/OSÚ/KŠ, které tvoří přílohu č. 3 této Dohody. 
Smluvní strany dále prohlašují, že Přeložka byla Společností Dotčenému subjektu v souladu se Smlouvou 
předána a dokládají tuto skutečnost Protokoly o předání Přeložky ze dne 08.11. 2019 a 15. 11. 2019, které tvoří 
přílohu č. 4, této Dohody. Přeložka Ohrožených objektů se propojením stala součástí Zařízení a tudíž jako 
součást vrostia do vlastnictví Dotčeného subjektu jako vlastníka Zařízení.

Stránka 1 z 3

017657

http://aplikace.infotea.cz/documentsview/Default.aspx?id=023aa267946d4ca58ba7a4c6a841d6be



Vršanská uhelná a.s. ČEPRO, a.s

4. Znaleckým posudkem č. 67-7/2020 vyhotoveným dne 1. 9. 2020 společností RSM CZ a.s., IČO: 63998581, 
se sídlem Praha 8, Karolinská 661, PSČ 18600 (dále jen „Znalecký posudekÍC), byly Ohrožené objekty (vyjma 
DKMOS D101 a DKMOS D102) ohodnoceny a dotčený subjekt jej obdržel před podpisem této dohody.

5. Společnost prohlašuje, že jí nevznikla ani nevzniká újma vzhledem к ujednání lhůty uvedené v čl. D odst. 7 větě 
první Smlouvy. Smluvní strany souhlasí se změnou lhůty do doby uzavření této Dohody.

2. Předmět Dohody
1. Smluvní strany prohlašují, že Ohrožené objekty nejsou к okamžiku uzavření této Dohody v užívání Dotčeného 

subjektu. Dotčený subjekt uzavřením této Dohody Ohrožené objekty předává na základě Smlouvy Společnosti 
a Společnost je od Dotčeného subjektu Ohrožené objekty přebírá do svého vlastnictví ve stavu, jak stojí a leží 
za účelem jejich konečné ekologické likvidace a odstranění z důvodu hornické činnosd Společnosti. Způsob 
likvidace Ohrožených objektů se zavazuje Společnost provést v souladu se Smlouvou při respektování platných 
právních předpisů a na základě příslušných pravomocných povolení.

2. S ohledem na závěry Znaleckého posudku a zejména s ohledem na skutečnost, že Dotčený subjekt obdržel 
podle Smlouvy náhradou za Ohrožené objekty jejich Přeložku do svého vlastnictví jako fyzické plnění, 
se Smluvní strany dohodly, že ujednání Smlouvy citované ve čl. 1 odst. 2 Dohody o obvyklé ceně předávaných 
Ohrožených objektů se neuplatní.

3. Vlastnictví к Ohroženým objektům přechází na Společnost podpisem protokolu o jejich fyzickém odevzdání 
a převzetí, který bude sepsán na základě této Dohody po nabytí její účinnosti. Vlastnictví Přeložek přešlo 
propojením.

3. Závěrečná ustanovení
1. Tato Dohoda nabývá účinnosti uzavřením, tj. jejím podpisem oběma smluvními stranami, nevyplývá-li 

ze zákona něco jiného.
2. Tato Dohoda je vyhotovena v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž Společnosti náleží tři stejnopisy 

a Dotčenému subjektu dva stejnopisy.
3. Tato Dohoda a veškeré vztahy s ní související, včetně otázek její platnosti a případných následků její neplatnosti, 

se řídí právem České republiky bez přihlédnutí к jeho kolizním ustanovením. Při výkladu této Dohody se přihlíží 
pouze к ustanovením této Dohody, Smlouvy a obecně závazných právních předpisů a nikoli к obchodním 
zvyklostem. Nadpisy jednotlivých ustanovení této Dohody mají pouze orientační význam, při výkladu Smlouvy 
se к nim tedy nepřihlíží.

4. Změny této Dohody lze provádět pouze písemně, oboustranně podepsanými, vzestupně číslovanými dodatky.
5. Smluvní strany se dohodly, že není-li výše v této Dohodě stanoveno jinak, veškerá korespondence, oznámení, 

odstoupení, sdělení, či jiné dokumenty podle této Dohody musí být provedeny písemně a musí být doručeny 
druhé smluvní straně osobně či doporučenou poštou na dodejku na její adresu uvedenou v záhlaví této Dohody.

6. Jakákoli korespondence, oznámení, odstoupení, sdělení či jiný dokument doručovaný druhé smluvní straně 
na základě této Dohody se považuje za řádně doručený i. okamžikem potvrzení převzetí, je-li doručován osobně, 
ii. třetí pracovní den po odevzdání к poštovní přepravě, je-li zasílán doporučenou poštou na dodejku 
a doručen do dispoziční sféry adresáta.

7. Strany se zavazují nesdělovat žádné třetí osobě žádné informace o existenci anebo obsahu této Dohody 
a informace, které o druhé Straně získala při jednáních o této Dohodě, během její platnosti i po jejím skončení 
bez předchozího písemného souhlasu druhé Strany, s výjimkou případů, kdy tak vyžaduje tato Dohoda, zákon 
či jiný obecně závazný předpis, zejména zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu к informacím, zákon 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen zákon o registru smluv).

Stránka 2 z 3



Vršanská uhelná a.s. ČEPRO, a.s.

8. Pro případ, že tato Dohoda podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv, smluvní strany 
si sjednávají, že uveřejnění této Dohody včetně jejich případných dodatků v registru smluv zajistí Dotčený 
subjekt v souladu se zákonem o registru smluv. V případě, že Dohoda nebude v registru smluv ze strany 
Dotčeného subjektu uveřejněna ve ihůtě a ve formátu dle zákona o registru smluv, Společnost vyzve písemně 
Dotčený subjekt emailovou zprávou odeslanou na ceproas@ceproas.cz ke zjednání nápravy. Společnost 
se tímto vzdává možnosti sám ve smyslu ustanovení § 5 zákona o registru smluv uveřejnit Dohodu v registru 
smluv či již uveřejněnou Dohodu opravit. V případě porušení zákazu uveřejnění či opravy Dohody v registru 
smluv ze strany Společnosti, je Dotčený subjekt oprávněn požadovat po Společnosti vedle náhrady újmy 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 50.000,- Kč, která je splatná do 15 dnů ode dne doručení výzvy к jejímu 
zaplacení Společnosti. V případě, že Společnost požaduje anonymizovat v Dohodě údaje, které naplňují výjimku 
z povinnosti uveřejnění ve smyslu zákona o registru smluv, pak je povinen tyto údaje včetně odůvodnění 
oprávněnosti jejich anonymizace specifikovat nejpozději při podpisu této Dohody písemně Dotčenému subjektu 
emailovou zprávou odeslanou na adresu ceproas@ceproas.cz. Jinak platí, že Společnost souhlasí s uveřejněním 
Dohody v plném rozsahu nebo s anonymizací údajů, které dle názoru Dotčeného subjektu naplňují zákonnou 
výjimku z povinnosti uveřejnění dle zákona o registru smluv.

9. Smluvní strany tímto prohlašují, že osoby podepisující za ně tuto Dohodu jsou oprávněny za ně tuto Dohodu 
uzavřít, že si tuto Dohodu před jejím uzavřením pečlivě přečedy, podrobně se seznánuly s jejím obsahem, 
se kterým bez výhrad souhlasí, uzavírají ji vážně, určitě, svobodně, nikoli v tísni, pod nádakem nebo 
za nápadně jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy.

10. Nedílnou součástí Dohody (každého stejnopisu) jsou její Přílohy:
Příloha č. 1: Specifikace Ohrožených objektů
Příloha č. 2: Povolení předčasného užívání stavby vydané dne 25.10.2019 Magistrátem města Most, odbor 

stavební úřad, zn. OSÚ/104926/2019/IT, č.j.: MmM/116425/2019/OSÚ/IT 
Příloha č. 3: Rozhodnutí o prodloužení předčasného užívání stavby, vydané dne 20.8.2020 Magistrátem města 

Most, odbor stavební úřad, zn. OSÚ/02873Ó/2020/KŠ, č.j.: MmM/080286/2020/OSÚ/KR 
Příloha č. 4: Protokoly o předání přeložky

Stránka 3 z 3

http://aplikace.infotea.cz/documentsview/Default.aspx?id=023aa267946d4ca58ba7a4c6a841d6be

mailto:ceproas@ceproas.cz
mailto:ceproas@ceproas.cz


Příloha č. 1



MAGISTRÁT MĚSTA MOSTU

ODBOR STAVEBNÍ ÚŘAD

NAŠE ZN.: OSÚ/104926/20 i 9/IT
Č. J.: MmM/116425/2019/OSL71T

VYŘIZUJE:
TEL.:
IP TEL.:
FAX:
E-MAÍL:

oprávněná úředai osoba

MOST DNE: 25.10,2019

ROZHODNUTÍ
POVOLENÍ PŘEDČASNÉHO UŽÍVÁNÍ STAVBY

Stavebník
Vršanská uhelná a.s., IČO 28678010, Václava Řezáče č.p. 315,434 67 Most 1

Dne 25.09.2019 podal stavebník Vršanská uhelná a.s., ÍČO 28678010, Václava Řezáče č.p. 315, 
434 67 Most 1, n odboru stavební úřad Magistrátu města Mostu žádost o povolení předčasného 
užívání stavby: Výstavba inženýrských sítí v prostoru Slatinice - produktovody a trubní sítě, 
NTZ 09 Dálkovody benzínu/motorové nafty (ČEPRO a.s.) D101 Litvínov - Hněvice, Dl02 
Litvínov - Třemošná, k. ú. Bylany u Mostu, Slatinice u Mostu, Hořany, Třebušice, před jejím 
úplným dokončením.

Odbor stavební úřad Magistrátu města Mostu, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 
písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), rozhodl dnešního dne takto:

Podle § 123 odst. 1 stavebního zákona
povoluje předčasné užívání

části stavby:
Výstavba inženýrských sítí v prostoru Slatinice - produktovody a trubní sítě, 

stavebního objektu:
NTZ 09 Dálkovody benzín u/motorové nafty (ČEPRO a.s.)

Dl01 Litvínov - Hněvice,
D102 Litvínov - Třemošná,
na pozemcích v katastrálním území Bylany u Mostu, Slatinice u Mostu a Hořany: 

v katastrálním území Bvlanv u Mostu
pare. č. 70/1, 70/4, 70/5, 80/7, 80/8, 80/9, 80/10, 80/11, 80/69, 80/70, 248/2, 248/5, 248/10,
248/11, 263/1,263/2, 263/7, 263/17, 263/18, 265/5,
v katastrálním území Slatinice u Mostu
pare. č. 201/1,201/27, 201/32, 201/34, 201/35, 201/38, 427/3
v katastrálním území Hořanv
pare. č. 40/2,43/2,43/6, 103/1, 103/11,430/9, 527, 573/2, 573/3, 
před jejím úplným dokončením.

http://aplikace.infotea.cz/documentsview/Default.aspx?id=023aa267946d4ca58ba7a4c6a841d6be



Popis stavby
NTZ 09 Dálkovody bentínu/motoro vé nafty (ČEPRO a.s.)
Dva dálkovody DN 300 bemínu/motorové nafty slouží к jejich dopravě v kapalném sta\;u mezi 
Litvínovem a Hněvicemi (DIOD a Litvínovem a Třemošnou (Dl02).
Nové úseky dálkovodů byly napojeny na stávající nadzemní trasu, následně byla potrubí 
svedena do podzemní trasy do nové typové prefabrikované armatumí šachty "Hořany ”, společné 
pro oba dálkovody.
Elektrodomek typový prefabrikovaný, zateplený, zastřešený zateplenou prefabrikovanou deskou 
sedlového tvaru, obložen plechovým pláštěm z lakovaného plechu.

Pro předčasné užívání stavby stanoví stavební úřad podmínky 
1. Předčasné užívání se povoluje do 30.06.2020.

Účastník řízení podle $ 27 odst. 1 olsm. a) zákona č. 500/2004 Sb.. správní řád:
Vršanská uhelná a.s., Václava Řezáče č.p. 315,434 67 Most 1

Odůvodnění

Dnem podání žádosti bylo zahájeno řízení o předčasném užívání stavby.

Účastníci řízeni bvli stanovení dle $ 123 odst 1 stavebního zákona takto: 
stavebník

Vršanská uhelná a.s., Václava Řezáče č.p. 315,434 67 Most 1 
vlastník stávajících dálkovodů benzínu/motorové nafty 

ČEPRO, a.s., HDDS; hk3cdqj
sídlo: Dělnická č.p. 213/12, 170 00 Praha 7-Holešovice 

zhotovitel stavby
Metrostav a.s., Koželužská Č.p. 2450/4,180 00 Praha 8-Libeň

Stavební úřad opatřením ze dne 26.09.2019 oznámil zahájení řízení účastníkům řízení a 
dotčeným orgánům a současně nařídil к projednání věci ústní jednání spojené s ohledáním na 
místě na 10.10.2019; o výsledku jednání byl sepsán protokol, jehož originál je součástí spisu.

К žádosti stavebník doložil mimo dalších podkladů dohodu se zhotovitelem stavby společností 
Metrostav a.s.,Koželužská č.p. 2450/4, 180 00 Praha 8-Libeň, obsahující jeho souhlas 
s předčasným užíváním stavby.

Pro vydání povolení předčasného užíváni stavby obstaral závazná stanoviska a vyjádření
- vyjádření odboru životního prostředí a mimořádných událostí Magistrátu města Mostu 

ze dne 06.03.2019 zn.: MmM//2019/OŽPaMU/SP *
dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny - nejsou dotčena ustanovení zákona,
dle zákona č. 289/1995 Sb., o lesích - nejsou dotčena ustanovení zákona,
dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech - nejsou dotčena ustanovení zákona,
dle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší - nejsou dotčena ustanovení zákona,
dle zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu - nejsou dotčena
ustanovení zákona,

- závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Ústeckého kraje, územní odbor Most, 
ze dne 25.09.2019 pod čj.: HSUL5Ó43-27/MO-2011 - souhlasí,

- stanovisko Obecního úřadu Malé Březno ze dne 20.09.2019 zn.: 217/2019/MB/ŠT - 
souhlasí,

- stanovisko Severočeské teplárenské, a.s., ze dne 19.09.2019 - souhlasí,

Č.j. MmM/116425/2019/OSÚ/IT Stránka 2 z 4



/

- vyjádření Povodí Ohře, státního podniku, ze dne 30.08.2019 zn. POH/40583/2019 — 
2/201100 - souhlasí,

- vyjádření ČEPRO a.s. ze dne 27.08.2019 čj. S1/214/2019/63/La/2019 - souhlasí,
- vyjádření SYNTHOS Kralupy a.s., ze dne 05.09.2019 zn,35080/321/2019 - nemá námitky,
- stanovisko UNIPETROL RPA, s.r.o. ze dne 28.08.2019 - souhlasí,
- vyjádření MERO ČR. a.s., ze dne 03.09.2019 čj. 0/2019/01274 - souhlasí,
- stanovisko GridServiees, s.r.o., ze dne 02.10.2019 zn.: 5001997386 - souhlasí,
- vyjádření Palivového kombinátu Ústí, státního podniku, ze dne 03.10 2019 čj.: 

2019/11021 /PKÚ/NŘP - souhlasí,
- vyjádření Oblastního inspektorátu práce pro Ústecký kraj a Liberecký kraj se sídlem 

v Ústí nad Labem ze dne 22.10.2019 čj.: 24305/7.42/19-2 ~ neuplatňuje požadavky,
- vyjádření Obvodního báňského úřadu pro území kraje Ústeckého ze dne 24.10.2019 čj.: 

SBS/34867/2019/OBÚ-04/1 - nemá připomínky.

Na podkladě výsledku provedeného řízení a předložených podkladů dospěl stavební úřad 
к závěru, že předčasné užívání stavby nemá podstatný vliv na uživatelnost stavby, neohrožuje 
bezpečnost a zdraví osob nebo zvířat anebo životní prostředí, proto rozhodí Časově omezené 
povelní к předčasnému užívání stavby vydat.

Poučení účastníků

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat odvolání ve Ihůtě 15 dnů ode dne jeho 
oznámení к odboru územního plánování a stavebního řádu Krajského úřadu Ústeckého kraje 
podáním u zdejšího správního orgánu. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka.

Stavba nesmí být předčasně užívána, dokud toto rozhodnutí nenabude právní moci.

Magistrátu města Mostu

Poplatek
Správní poplatek podle zákona Č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů položky 18 odst. 8 ve výši 1000 Kč byl zaplacen dne 01Л 0.2019.

Obdrží
Účastníci řízení
Vršanská uhelná a.s., IDDS: z54gnfy

sídlo: Václava Řezáče č.p. 315,434 67 Most 1 
ČEPRO, a.s., IDDS: hkScdqj

sídlo: Dělnická č.p. 213/12,170 00 Praha 7-Holešovice 
Metrostav a.s., IDDS: bnpcf46

sídlo: Koželužská č.p. 2450/4, 180 00 Praha 8-Libeň
C.j. MmM/116425/2019/OSÚ/IT Stránka 3 z 4

http://aplikace.infotea.cz/documentsview/Default.aspx?id=023aa267946d4ca58ba7a4c6a841d6be



Dotčené orgány
Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje, územní odbor Most, IDDS: апуаабп 

sídlo: Dělnická č.p. 163, Velebudice, 434 01 Most 1 
Obecní úřad Malé Březno, EDDS: íbabu4s

sídlo: Malé Březno č.p. 1,434 01 Most I
Oblastní inspektorát práce pro Ústecký kraj a Liberecký kraj se sídlem v Ústí nad Labem, IDDS 

xy7efgí
sídlo: SNP č.p. 2720/21, Ústí nad Labem-město, Ústí nad Labem-centrum, 400 11 Ústí 
nad Labem 11

Č.j. MmM/116425/2019/OSÚ/IT Stránka 4 z 4



Doložka konverze na žádost do dokumentu v listinné podobě
Tento dokument v listinné podobě, který vznikl pod pořadovým číslem 409068 001772 převedením z dokumentu 
obsaženého v datové zprávě, skládajícího se z 4 listů, se shoduje s obsahem dokumentu, jehož převedením vznikl.

Autorizovanou konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich 
soulad s právními předpisy.

Vstupní dokument obsažený v datové zprávě byl podepsán kvalifikovaným elektronickým podpisem a platnost 
kvalifikovaného elektronického podpisu byla ověřena dne 30.10.2019 v 08:17:41. Kvalifikovaný elektronický 
podpis byl shledán platným (dokument nebyl změněn) a ověření platnosti kvalifikovaného certifikátu pro 
elektronický podpis bylo provedeno vůči zveřejněnému seznamu zneplatněných certifikátů vydanému к datu 
30.10.2019 05:20:10. Údaje o kvalifikovaném elektronickém podpisu: číslo kvalifikovaného certifikátu pro 
elektronický podpis 3D A6 2A, kvalifikovaný certifikát pro elektronický podpis byl vydán kvalifikovaným 
poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru PostSignum Qualified CA 2, Česká pošta, s.p. [IČ 47114983] pro 
podepisující osobu Magistrát města Mostu, Magistrát 
města Mostu, 1067, STATUTÁRNÍ MĚSTO MOST [IČ 00266094]. Uznávaný elektronický podpis byl 
označen platným kvalifikovaným časovým razítkem nebo kvalifikovaným elektronickým časovým razítkem 
vydaným kvalifikovaným poskytovatelem. Platnost časového razítka byla ověřena dne 30.10.2019 v 08:17:41. 
Údaje o časovém razítku: datum a čas 29.10.2019 08:27:32, číslo kvalifikovaného certifikátu pro časové razítko 
4C 4B AA, časové razítko bylo vydáno kvalifikovaným poskytovatelem PostSignum Qualified CA 3-TSA, 
Česká pošta, s.p. [IČ 47114983].

Vystavil: Česká pošta, s.p.
Pracoviště: Most 6
Česká pošta, s.p. dne 30.10.2019

Kontrolu této doložky lze provést v centrální evidenci doložek přístupné způsobem umožňujícím dálkový přístup na adrese 
hfíps:/řmvw. czechpoint cz/overovacidolozky.

123522991-258220-191030081717

http://aplikace.infotea.cz/documentsview/Default.aspx?id=023aa267946d4ca58ba7a4c6a841d6be



S< '

ODBOR STAVEBNÍ ÉŘAD

Dne 11.03.2020 podala společnost Vršanská uhelná a.s., IČO 28678010, Václava Řezáče č.p. 
315, 434 67 Most 1, u odboru stavební úřad Magistrátu města Mostu žádost o povolení 
к prodloužení předčasného užívání stavby: Výstavba inženýrských sítí v prostoru Slatinice - 
produktovody a trubní sítě, stavebního objektu: NTZ 09 Dálkovody benzín u/motorové nafty 
(ČEPRO a.s.) Dl01 Litvínov - Hněvice, Dl02 Litvínov - Třemošná, na pozemcích v 
katastrálním území Bylany u Mostu, Slatinice u Mostu a Hořany, na pozemku pare. č. 70/1,70/4, 
70/5, 80/7, 80/8, 80/9, 80/10, 80/11, 80/69, 80/70, 248/2, 248/5, 248/10, 248/11, 263/1, 263/2, 
263/7, 263/17, 263/18, 265/5, v katastrálním území Bylany u Mostu, pare. č. 201/1, 201/27, 
201/32, 201/34, 201/35, 201/38,427 v katastrálním území Slatinice u Mostu, pare. č. 40/2,43/2, 
43/6, 103/1, 103/U, 430/9, 527, 573/2, 573/3 v katastrálním území Hořany, na kterou odbor 
stavební úřad Magistrátu města Mostu vydal dne 14.12.2017 stavební povolení pod značkou 
OSÚ/101016/2016/IT.

Odbor stavební úřad Magistrátu města Mostu, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 
písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu {stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), projednal podle § 123 stavebního zákona 
žádost o předčasné užívání stavby před jejím úplným dokončením a na základě tohoto 
projednání:

Podle § 123 odst. 1 stavebního zákona
povoluje předčasné užívání

stavby
Výstavba inženýrských sítí v prostoru Slatinice - produktovody a trubní sítě, 

stavebního objektu:

NTZ 09 Dálkovody benzínu/motorové nafty (ČEPRO a.s.)
Dl01 Litvínov - Hněvice, Dl02 Litvínov - Třemošná,

na pozemcích v katastrálním území Bylany u Mostu, Slatinice u Mostu a Hořany:



У.katastrálním území Bylany u Mostu
pare. č. 70/1, 70/4, 70/5’ 80/7,' 80/8, 80/9, 80/10, 80/13, 80/69, 80/70, 248/2, 248/5, 248/10, 
248/1 i, 263/1,263/2, 263/7, 263/17, 263/18, 265/5,

У.katastrálním území Slatinice u Mostu
pare. Č. 201/i, 201/27, 201/32, 201/34,201/35, 201/38, 427/3

у katastrálním území Hořany
pare. č. 40/2, 437£ 43/6, 103/1, 103/11, 430/9, 527, 573/2, 573/3.

Stavba obsahuje:
NTZ 09 Dálkovody benzínu/motorové nafty (ČEPRO a.s.)
Dva dálkovody DN 300 benzínu/motorové nafty slouží к jejich dopravě v kapalném stavu mezi 
Litvínovem a Hněvicemi (Dl01) a Litvínovem a Třemošnou (Dl02).
Nové úseky dálkovodů byly napojeny na stávající nadzemní trasu, následně byla potrubí svedena 
do podzemní trasy do nové typové prefabrikované armatumí šachty "Hořany”, společné pro oba 
dálkovody.
Elektrodomek typový prefabrikovaný, zateplený, zastřešený zateplenou prefabrikovanou deskou 
sedlového tvaru, obložen plechovým pláštěm z lakovaného plechu.

Pro předčasné užívání stavby se stanovují tyto podmínky 
1. Předčasné užívání se prodlužuje do 31.12.2020.

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:
Vršanská uhelná a. s., ÍČO 28678010, Václava Řezáče č.p. 315,434 67 Most 1

Odůvodnění
Dne 11.03.2020 podala společnost Vršanská uhelná a,s., IČO 28678010, Václava Řezáče č.p. 
315, 434 67 Most 1, u odboru stavební úřad Magistrátu města Mostu žádost o povolení 
к prodloužení předčasného užívání stavby: Výstavba inženýrských sítí v prostoru Slatinice - 
produktovody a trubní sítě, stavebního objektu: NTZ 09 Dálkovody benzínu/motorové nafty 
(ČEPRO a.s.) D101 Litvínov - Hněvice, Dl02 Litvínov - Třemošná, na pozemcích v 
katastrálním území Bylany u Mostu, Slatinice u Mostu a Hořany, na pozemku pare. č. 70/1,70/4, 
70/5, 80/7, 80/8, 80/9, 80/10, 80/11, 80/69, 80/70, 248/2, 248/5, 248/10, 248/11, 263/1, 263/2, 
263/7, 263/17, 263/18, 265/5, v katastrálním území Bylany u Mostu, pare. č. 201/1, 201/27, 
201/32, 201/34, 201/35, 201/38, 427 v katastrálním území Slatinice u Mostu, pare. č. 40/2, 43/2, 
43/6, 103/1, 103/11, 430/9, 527, 573/2, 573/3 v katastrálním území Hořany, na kterou odbor 
stavební úřad Magistrátu města Mostu vydal dne 14.12.2017 stavební povolení pod značkou 
OSÚ/101016/2016/IT.
Příslušné doklady byly stavebnímu úřadu předloženy dne 25.06.2020.
Stavební úřad oznámil zahájení řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. 
Současně stanovil lhůtu, po kterou mohly účastníci předkládat své vyjádření a námitky a dotčené 
orgány svá závazná stanoviska.
Stavebník к žádosti připojil dohodu se zhotovitelem stavby obsahující jeho souhlas a sjednané 
podmínky předčasného užívání.
Pro vydání povoleni prodloužení předčasného užívání stavby obstaral závazná stanoviska a 
vyjádření
- vyjádření odboru životního prostředí a mimořádných událostí Magistrátu města Mostu 

ze dne 06.03.2019 zn.: MmM//2019/OŽPaMU/SP
dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny - nejsou dotčena ustanovení zákona, 
dle zákona č. 289/1995 Sb., o lesích - nejsou dotčena ustanovení zákona, 
dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech - nejsou dotčena ustanovení zákona,

Č.j. MmM/08D286/2O2O/OSÚ/KŠ Stránka 2 z 4

http://aplikace.infotea.cz/documentsview/Default.aspx?id=023aa267946d4ca58ba7a4c6a841d6be



dle zákona č. 201/2012 Sb,, o ochraně ovzduší - nejsou dotčena ustanovení zákona,
dle zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu - nejsou dotčena
ustanovení zákona,

- závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Ústeckého kraje, územní odbor Most 
ze dne 25.09.2019 pod čj.; HSUL5643-27/MO-2011 - souhlasí,

- stanovisko Severočeské teplárenské, a.s., ze dne 11.06.2020 - souhlasí,
- vyjádření Povodí Ohře, státního podniku, ze dne 11.06.2020 zn. POH/26590/2020

2/201100 - souhlasí,
- vyjádření ČEPRO a.s. ze dne 11.06.2020 čj. S1/123/2020/4l/La/2020 - souhlasí,
- stanovisko UNI PETROL RPA, s.r.o. ze dne 28.08.2019 - souhlasí,
- vyjádření MERO ČR. a.s., ze dne 10.06.2020 čj. 0/2020/00981 - souhlasí,
- stanovisko GridServiees, s.r.o., ze dne 12.06.2020 zn.; 5002165672 ~ souhlasí,
- vyjádření Palivového kombinátu Ústí, státního podniku, ze dne 03.10.2019 čj..

2019/11021/PKÚ/NŘP-souhlasí, '
- vyjádření Oblastního inspektorátu práce pro Ústecký kraj a Liberecký kraj se sídlem 

v Ústí nad Labem ze dne 22.10.2019 čj.: 24305/7.42/19-2 - neuplatňuje požadavky.

Z předložených dokladů stavební úřad zjistil, že prodloužení předčasného užívání stavby nemá 
podstatný vliv na uživatelnost stavby a vzhledem ke sjednaným podmínkám neohrožuje 
bezpečnost a zdraví osob nebo zvířat anebo životní prostředí a nejsou ohroženy zájmy chráněné 
stavebním zákonem, předpisy vydanými к jeho provedení a zvláštními předpisy.
Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí.
Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených.

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků;
- Účastnící neuplatnili návrhy a námitky.

Poučení účastníků
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat odvolání ve Ihůtě 15 dnů ode dne jeho 
oznámení к odboru územního plánování a stavebního řádu Krajského úřadu Ústeckého kraje 
podáním u zdejšího správního orgánu.
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka.
Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.
Stavba nesmí být předčasně užívána, dokud toto rozhodnutí nenabude právní moci.

Magistrátu města Mostu

Poplatek
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů položky 18 odst. 8 ve výši 1000 Kč by! zaplacen dne 10.08.2020.

Č.j. MmM/080286/2020/GS Ů/KŠ Stránka 3 z 4



4v

Obdrží
Účastníci řízení:
Vršanská uhelná a.s., IDDS: z54gnfy

sídlo: Václava Řezáče č.p. 315,434 67 Most 1 
ČEPRO, a.s., IDDS: hk3cdqj

sídlo: Dělnická č.p. 213/12, 170 00 Praha 7-Holešovice 
Metrostav a.s., IDDS: bnpcf4ó

sídlo: Koželužská č.p. 2450/4,180 00 Praha 8-Líbeň

Dotčené orgány:
Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje, územní odbor Most, IDDS: auyaaón 

sídlo: Dělnická č.p, 163, Velebudice, 434 01 Most 1 
Obecní úřad Malé Březno, IDDS: fbabu4s

sídlo: Malé Březno č.p. L, 434 01 Most 1

Ostatní:
Oblastní inspektorát práce pro Ústecký kraj a Liberecký kraj se sídlem v Ústi nad Labem, IDDS: 
xy7efgi ^

sídlo: SNP č.p. 2720/21. Ústí nad Labem-město, Ústí nad Labem-centrum, 400 11 Ústí 
nad Labem 11

Č.j. MmM/080286/2020/OSÚ/KŠ Stránka 4 z 4

http://aplikace.infotea.cz/documentsview/Default.aspx?id=023aa267946d4ca58ba7a4c6a841d6be



Doložka konverze na žádost do dokumentu v listinné podobě
Tento dokument v listinné podobě, který vznikl pod pořadovým číslem 409068_002172 převedením z 
dokumentu obsaženého v datové zprávě, skládajícího se z 4 listů, se shoduje s obsahem dokumentu, jehož 
převedením vznikl.

Autorizovanou konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a 
jejich soulad s právními předpisy.

Vstupní dokument obsažený v datové zprávě byl podepsán kvalifikovaným elektronickým podpisem a platnost 
kvalifikovaného elektronického podpisu byla ověřena dne 27.08.2020 v 10:07:55. Kvalifikovaný elektronický 
podpis byl shledán platným (dokument nebyl změněn) a ověření platnosti kvalifikovaného certifikátu pro 
elektronický podpis bylo provedeno vůči zveřejněnému seznamu zneplatněných certifikátů vydanému к datu 
27.08.2020 08:02:18. Údaje o kvalifikováném elektronickém podpisu: číslo kvalifikovaného certifikátu pro 
elektronický podpis 01 4F BC 52, kvalifikovaný certifikát pro elektronický podpis byl vydán kvalifikovaným 
posky Qualified CA 4, Česká pošta, s.p. pro podepisující 
osobu Magistrát města Mostu, Magistrát města Mostu, 
1067, STATUTÁRNÍ MĚSTO MOST. Uznávaný elektronický podpis byl označen platným kvalifikovaným 
Časovým razítkem nebo kvalifikovaným elektronickým časovým razítkem vydaným kvalifikovaným 
poskytovatelem. Platnost časového razítka byla ověřena dne 27.08.2020 v 10:07:55. Údaje o časovém razítku: 
datum a čas 21.08.2020 08:56:14, číslo kvalifikovaného certifikátu pro časové razítko 01 40 71 45, časové 
razítko bylo vydáno kvalifikovaným poskytovatelem PostSignum Qualified CA 5, Česká pošta, s.p..

Vystavil: Česká pošta, s.p.
Pracoviště: Most 6
Česká pošta, s.p. dne 27.08.2020

Kontrolu této doložky lze provést v centrální evidenci doložek přístupné způsobem umožňujícím dálkový přístup na adrese 
htíps://mm.czechpoinLcz/overovacidolozky.

131462582-172264-200827100711



к

VRŠANSKÁ
UHELNA

PROTOKOL O PŘEDÁNÍ PŘELOŽKY 

D102 Litvínov - Třemošná

Svým podpisem stvrzuji, že:

• dne 8.11. 2019 bylo provedeno přepojení produktovodu D 101 a předáno Vršanskou 
uhelnou a.s. k provoznímu užívání spol. ČEPRO a.s. na základě Rozhodnutí povolení 
k předčasnému užívání stavby, č.j. MmM/116425/2019/OSÚ/IT, které nabylo právní 
moci k 31.10.2019 (jenž je přílohou tohoto protokolu).

Čepirohy, dne 8.11. 2019

Vršanská uhelná &$»

^



VRŠANSKÁ
UHELNÁ

Manská uhei
Most

PROTOKOL O PŘEDÁNÍ PŘELOŽKY 

D 101 Litvínov - Hněvice

Svým podpisem stvrzuji, že:

* dne 15.11. 2019 bylo provedeno přepojení produktovodu O 101 a předáno Vršanskou 
uhelnou a.s. к provoznímu užívání spol. ČEPRO a.s. na základě Rozhodnutí povolení 
к předčasnému užívání stavby, č.j. MmM/116425/2019/OSÚ/IT, které nabylo právní 
moci к 31.10.2019 (jenž je přílohou tohoto protokolu).

Čepirohy, dne 15.11.2019


